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I forbindelse med behandlingen af (L 1) Forslag til finanslov for finans-

året 2016 har udvalget efter ønske fra Brian Mikkelsen (KF) i brev af 27. 

november 2015 stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 165: 

”I forbindelse med FFL 2016 fremgår det ikke, at der er forudsat en ef-

fektiviseringsgevinst i forbindelse med markedsgørelsen af de studiead-

ministrative systemer på blandt andet erhvervsskolerne. Ministeren bedes 

svare på, om der i projektets business case er forudsat en effektivise-

ringsgevinst og i givet fald hvilken.” 

 

Svar: 

Den daværende regering (Venstre og Det Konservative Folkeparti) be-

sluttede i 2011, at markedet for studieadministrative systemer på ung-

domsuddannelsesområdet skulle åbnes, så private leverandører kunne 

levere it-systemer til studieadministration på erhvervsskoleområdet (hhx, 

htx og eud), som det daværende UNI-C (i dag Styrelsen for It og Læring) 

stod for. Institutionerne opnår hermed frit valg af studieadministrativt 

system.  

 

Hensigten med markedsåbningen har primært været at sikre institutio-

nerne tidsvarende og fleksible it-løsninger samt at overlade it-

understøttelsen af de administrative processer, som er tættest på skoler-

nes dagligdag, til et privat marked.  

 

I 2013 udmeldte den daværende minister for børn og undervisning en 

model for, hvordan markedsgørelsen skulle finde sted. Samme år blev 

det muligt for institutioner med hhx og htx at anvende en privat leveran-

dør.  

 

Arbejdet med at give frit valg på erhvervsuddannelsesområdet blev af 

den daværende minister for børn og undervisning sat på pause fra foråret 
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2014 og frem til sommeren 2015 af hensyn til erhvervsuddannelsesre-

formen. Arbejdet er nu sat i gang igen, så at erhvervsskolerne fra august 

2016 ikke længere vil være forpligtet til at anvende det statslige studie-

administrative system. 

 

Det er lagt til grund for projektet, at markedsgørelsen gennemføres som 

en kontrolleret proces, hvor de statslige løsninger udfases gradvist for 

derved at sikre et tilstrækkeligt markedsgrundlag for studie- og praktik-

administrative løsninger.  

 

Der vil senere i projektet skulle tages stilling til, hvornår de statslige løs-

ninger kan udfases, hvordan effektiviseringer skal udmøntes, og hvordan 

betalingsmodellen for de berørte uddannelsesinstitutioners brug af de 

statslige løsninger skal ændres som konsekvens af markedsåbningen.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ellen Trane Nørby 

 


